2014 年 5 月 13 日

各    位

会 社 名    ゼ リ ア 新 薬 工 業 株 式 会 社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長 伊 部 幸 顕

（コード番号 4559 東証第一部）

問合せ先    常務取締役広報部長 森 山    茂

電話 03-3661-1039

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

ゼリア新薬工業株式会社は本日開催の取締役会において、下記の通り、代表取締役および役員の異

動を内定しましたのでお知らせいたします。

本件につきましては2014年6月27日開催予定の第60回定時株主総会および同株主総会後の取締役

会において正式に決定される予定です。

記

1．代表取締役の異動

１） 異動の内容

氏   名 新   職 現   職

伊
い

  部
べ

  幸
さち

  顕
あき

 代表取締役会長兼CEO 代表取締役社長

伊
い

 部
べ

  充
みつ

 弘
ひろ

（旧姓 多胡）

代表取締役社長兼COO
常務取締役
医薬営業本部・コンシューマー

ヘルスケア営業本部担当

2）異動の理由

 現代表取締役社長 伊部幸顕は、1982 年就任以来、消化器系領域に特化した医療用医薬品事業と、

特長ある製品群を主体としたコンシューマーヘルスケア事業を両輪とし、さらに、グローバル展開を

推進した積極的かつ堅実な経営で、事業拡大と企業体質の強化に努め、将来のゼリアグループ発展の

基盤を作りました。本年、第 8 次中期経営計画をスタートさせる機会に、代表取締役社長の若返りを

図り、ゼリアグループの更なる発展を目指します。

3）就任予定日

 2014 年 6 月 27 日

2

4）新任 代表取締役社長兼 COO の略歴

         い   ベ    みつ  ひろ

氏  名  伊  部  充  弘 （旧姓 多胡）

 出 身 地  東京都

生年月日  1971 年 11 月 17 日（42 歳）

学  歴    1994 年  3 月  慶應義塾大学経済学部卒業

職  歴  1994 年  4 月  株式会社富士銀行入行

      2009 年 10 月  株式会社みずほ銀行 法人業務部参事役

      2010 年  4 月  ゼリア新薬工業株式会社入社 経理部部長

      2010 年  6 月  取締役経理部長

      2011 年  4 月  取締役 医薬営業本部・コンシューマーヘルスケア営業本部担当

      2011 年  6 月  常務取締役 医薬営業本部・コンシューマーヘルスケア営業本部

担当（現職）

       2014 年  6 月  代表取締役社長兼 COO（予定）

所有する当社株式数     25,800 株

2．役員の異動、担当の変更（2014 年 6 月 27 日予定）

氏  名 新    職 現    職

 遠
えん

 藤

どう

  広

ひろ

 和
かず

取締役副社長管理本部長
兼法務部長
コンプライアンス担当

専務取締役管理本部長
兼法務部長
コンプライアンス担当

森
もり

  山
やま

   茂
しげる

 常務取締役広報部長
  秘書室・お客様相談室担当

常務取締役広報部長
信頼性保証本部・経営企画部・

秘書室・お客様相談室・特販室

担当

岸
きし

  本
もと

   誠
まこと

常務取締役生産物流本部長
特販室担当

取締役生産物流本部長

石
いし

 井
い

  克
かつ

 幸
ゆき

取締役ライセンス部長
経営企画部担当

取締役ライセンス部長

（新 任）

河
かわ

 越
ごえ

  利
とし

 明
あき

取締役信頼性保証本部長 信頼性保証本部長

以  上